СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

15.04.2021                                                                                                        №27
п. Бурлыкский

Об утверждении отчета директора МУП КС Бурлыкского сельсовета
по итогам работы за 2020 год

Заслушав и обсудив отчет директора МУП КС Бурлыкского сельсовета Чиндяскина И.И. о работе МУП КС Бурлыкского сельсовета за 2020 год, Совет депутатов РЕШИЛ:
            1. Отчет МУП КС Бурлыкского сельсовета за 2020 год утвердить согласно приложению.
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социальной политики, местного самоуправления и выполняющей полномочия мандатной комиссии.

          3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

	Глава сельсовета

__________________  А.П.Данилов
	Заместитель председателя Совета депутатов

_________________ Н.А.Рябченко

Разослано: администрации  сельсовета, постоянным комиссиям,      в прокуратуру, в дело

                                                                                 Приложение

                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                 муниципального образования

                                                                                 Бурлыкский сельсовет

                                                                                 от 15.04.2021 года №27
Отчет об итогах работы

По МУП КС Бурлыкского сельсовета за 2020 год

МУП КС Бурлыкского сельсовета находится на упрощенной системе налогообложения (УСН). Предприятие занимается производством и отпуском тепловой энергии, распределением воды, обслуживанием канализации (откачка выгребных ям), проведением сантехнических работ, уборкой и очисткой территорий, оказанием прочих услуг населению и организациям. Тепловая энергия отпускается объектом соцкультбыта: МБОУ Бурлыкская СОШ, МБДОУ Детский сад, СДК п.Бурлыкский, сельские клубы п.Листвянка, п.Новоорловка, ФАП п.Бурлыкский, жилой восьмиквартирный дом. А также прочим организациям: административное здание, АТС Ростелеком, доп. офис Сбербанка, отделение Почта России. Центральный водопровод действует в населенных пунктах п.Бурлыкский, п.Листвянка,       с.Красноуральск. Доходы предприятия за 2020 год составили:

	Показатели
	Ед.изм.
	2020 год

	Поставка тепловой энергии
	Гкал
	1201,02

	Распределение воды
	Тыс.руб.
	21,3

	Доходы всего:
	Тыс.руб.
	3988,4
	100%

	    В т.ч. тепловая энергия
	Тыс.руб.
	1893,3
	47%

	распределение воды
	Тыс.руб.
	818,9
	21%

	               сантехнические работы
	Тыс.руб.
	112,3
	2,82%

	               услуги сельсовета
	Тыс.руб.
	690,4
	17,3%

	               обслуживание канализациии
	Тыс.руб.
	180,0
	4,5%

	               прочие
	Тыс.руб.
	293,5
	7.38%

	Расходы всего:
	Тыс.руб.
	3745,8
	      100%

	     В т.ч. природный газ
	Тыс.руб.
	1147,29
	      30,6%

	     электроэнергия
	Тыс.руб.
	494,80
	      13,2%

	               ФОТ
	Тыс.руб.
	1114,30
	      29,7%

	                начисления
	Тыс.руб.
	336,1
	       8,9%

налоги,взносы
	Тыс.руб.
	119,1
	       3,18%

прочие
	Тыс.руб.
	534,21
	      14,42%

	Финансовый результат
	Тыс.руб.
	242,6

	       Основным видом экономической деятельности за 2020 год является – деятельность по обеспечению работоспособности котельных:

код по ОКВЭД 35.30.4.